
 

 

 
 

 
GUBERNUR JAWA TENGAH 

 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 

 
     NOMOR   TAHUN 2025 

             4 2007 
TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH  

NOMOR 38 TAHUN 2024 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 

ANGGARAN 2025 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR JAWA TENGAH 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka ketertiban dan kelancaran 
penatausahaan keuangan pada Provinsi Jawa Tengah Tahun 
Anggaran 2025, telah ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa 

Tengah Nomor 38 Tahun 2024 Tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2025; 

  b. bahwa dengan Nota Dinas Kepala Dinas PU Bina Marga dan 
Cipta Karya Provinsi Jawa Tengah Nomor 300.2/384 tanggal 

31 Januari 2025 Perihal Permohonan Penanganan Mendesak 
Kerusakan Jalan dan Jembatan Akibat Bencana Alam, 
sehingga Peraturan Gubernur sebagaimana dimaksud pada 

huruf a perlu diubah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur 
Jawa Tengah Nomor 38 Tahun 2024 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2024; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja menjadi Undang-Undang  (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);  

 



 

 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 
Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6867); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2024 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 648); 

6. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 12 Tahun 

2024 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2025 (Lembaran Daerah Provinsi Jawa 

Tengah Tahun 2024 Nomor 12); 

 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH NOMOR 38 TAHUN 

2024 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PROVINSI JAWA 

TENGAH TAHUN ANGGARAN 2025. 
 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 38 Tahun 2024 tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun Anggaran 2025 (Berita Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2024 Nomor 39), diubah sebagai berikut:   

1. Ketentuan ayat (1) dan ayat (2) Pasal 20 diubah, sehingga 
Pasal 20 berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 20 

(1) Anggaran Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 
sebagaimana dimaksud pada Pasal 16 ayat (5) 

direncanakan sebesar Rp165.386.655.000,00 
(seratus enam puluh lima miliar tiga ratus delapan 
puluh enam juta enam ratus lima puluh lima ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja Modal Jalan Dan Jembatan; 

b. Belanja Modal Bangunan Air; 
c. Belanja Modal Instalasi; 
d. Belanja Modal Jaringan; 

e. Belanja Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi BLUD. 

(2) Belanja Modal Jalan dan Jembatan direncanakan 
sebesar Rp59.569.302.000,00 (lima puluh sembilan 

miliar lima ratus enam puluh sembilan juta tiga ratus 
dua ribu rupiah); 



 

 

(3) Dan seterusnya sesuai level objek pada Belanja 
Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi. 

 
 

2. Ketentuan Pasal 23, diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 23 

  

(1) 

Anggaran Belanja Tidak Terduga sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 9 huruf c direncanakan 
sebesar Rp19.841.010.000,00 (sembilan belas 
miliar delapan ratus empat puluh satu juta sepuluh 

ribu rupiah), yang terdiri atas belanja tidak terduga. 

  

(2) 

Anggaran Belanja Tidak Terduga direncanakan 

sebesar Rp19.841.010.000,00 (sembilan belas 
miliar delapan ratus empat puluh satu juta sepuluh 
ribu rupiah). 

 
 

 
3. Ketentuan Pasal 32 pada huruf a. Lampiran I dan huruf            

b. Lampiran II diubah menjadi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran I dan Lampiran II  yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah. 

 
 

Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal   Februari 2025 
 

 GUBERNUR JAWA TENGAH, 
 

 
 

 

AHMAD LUTHFI 
 

 

      Diundangkan di Semarang 
      pada tanggal   Februari 2025 
 

 SEKRETARIS DAERAH ROVINSI 
JAWA TENGAH, 

 
 

 
 

                     SUMARNO 
 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2024 NOMOR  
  


